
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

179 23/02/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO NELL’AREA TECNICA, LAVORI PUBBLICI, EDILIZIA, 

URBANISTICA, SERVIZI CIMITERIALI E MANUTENZIONE IMMOBILI.   

PROROGA AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA ANNO 

2021.  

CIG: Z1930BDED8   

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

PREMESSO che:  
 

Il Settore Tecnico di questo Comune è investito di numerose competenze inerenti 
l’attività complessiva da esso svolta e, in particolare, nell’ambito dei lavori pubblici, 
della programmazione, della manutenzione, della gestione conservativa del 
patrimonio, dell’edilizia pubblica e privata, dei servizi cimiteriali, dell’urbanistica e 
dell’assetto del territorio; 
  
Presso il suddetto Settore Tecnico è incardinato anche lo Sportello Unico delle 
Attività Produttive (SUAP) e Sportello Unico dell’Edilizia (SUE);  

 

DATO ATTO che l’unico dipendente di ruolo assegnato presso il Settore Tecnico risulta 
essere il sottoscritto, il quale, in assenza di altre valide professionalità all’interno dell’Ente, 
è altresì investito del compito di Responsabile del Settore, oltre che di Responsabile Unico 
del Procedimento ai sensi del D.Lgs n. 50 del 2016; 
 

RILEVATO che nel corso degli ultimi anni sono considerevolmente aumentate le 
incombenze poste a carico del suddetto Settore, soprattutto a seguito del collocamento a 
riposo del precedente Responsabile di Area e che, inoltre, il sottoscritto è stato altresì 
investito del compito di Responsabile della Sicurezza e Datore di Lavoro; 

 

CONSIDERATO che l’ Area Tecnica del Comune di Corropoli espleta ed assolve anche gli 
adempimenti relativi all’assistenza alla redazione dei bandi di gara, programmazione delle 
opere pubbliche , predisposizione delle schede per l’Autorità di Vigilanza sui Lavori 
Pubblici, assistenza alla predisposizione ed esecuzione dei contratti, definizione dai dati 
riguardanti le opere pubbliche ai sensi dell’art. 13 della L.R. 196/2013, trasmissione dei 
dati statistici r.s.u. e m.u.d., statistiche edilizie, controllo raccolta r.s.u., archiviazione 
pratiche edilizie,  pratiche e  tutti gli adempimenti amministrativi dovuti per legge  sia nel 
settore LL.PP, che urbanistica oltre che ai servizi cimiteriali, emergenza Covid-19, pratiche 
sisma;  
 

RITENUTO di dover assicurare lo svolgimento dei compiti istituzionali dell’Ente, 
salvaguardando il rispetto delle normative e assicurando adeguato supporto in termini di 
competenza per lo svolgimento dei compiti propri del responsabile del procedimento; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 08.01.2020 avente ad  
oggetto:  
”Attività di supporto al responsabile unico del procedimento nell’area tecnica, lavori 
pubblici, edilizia, urbanistica, SUAP – atto di indirizzo”,  

 



 

 

STABILITO di poter autorizzare, stante l’emergenza Covid-19 ancora in atto,  la nomina e 
l’incarico di soggetti esterni all’amministrazione al fine di svolgere compiti di supporto 
all’attività del responsabile del procedimento, relativamente alle attività sopra descritte; 
 

CONSIDERATO  che i sigg.ri  

 Di Sabatino Pierluigi, 

 Geom. Marchegiani Agostino dello Studio Tecnico Associato ARCHIMEDIA  
sono idonei a svolgere il predetto servizio avendo già in passato svolto tali incarichi 
presso il codesto ufficio e che una diversa procedura di affidamento, con l’emergenza 
sanitaria in corso, comporterebbe un notevole lasso di tempo non compatibile con le 
esigenze, sempre più stringenti, dell’ufficio; 
 

VALUTATO ogni opportuno elemento al fine di poter conferire l’incarico fino al 

31/12.2021;  
 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 2000; 
 

ACCERTATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 
 
tutto ciò premesso,  

 

 

DETERMINA 
 

di ritenere premessa in narrativa è parte integrante del presente atto ai fini della sua 
motivazione; 
 

di affidare l’incarico di supporto al Responsabile Unico del Procedimento per le attività 
dell’ufficio per trasmissione dei dati statistici, R.s.u., e MUD, statistiche edilizie,controllo 
raccolta R.s.u., archiviazione pratiche edilizie, predisposizione degli atti inerenti l’Area 
Tecnica Comunale  al sig. DI SABATINO PIERLUIGI, nato a San Benedetto del Tronto ( 
Ap ) il 24.10.1983, residente a Corropoli via della Vittoria, 9, fino al 31/12/2021 con il 
compenso complessivo di  € 16.200, 00 contributo iva compreso;  
 

di affidare l’incarico di supporto al Responsabile Unico del Procedimento per le attività  
del settore lavori pubblici al geom. MARCHEGIANI Agostino, nato a Roma il 10.09.1967, 
residente a Corropoli viale De Gasperi,  dello STUDIO TECNICO ASSOCIATO 
ARCHIMEDIA, avente sede in Via Certosa, snc nel Comune di Nereto, fino al 31/12/2020 
con il compenso di  € 21.924,86  contributi iva ed cassa compresi; 
 

di dare atto che i suddetti collaboratori espleteranno il proprio incarico secondo le 
esigenze del R.U.P. ; 
 

di dare atto  che detti rapporti  non potranno configurarsi come rapporti di lavori 
dipendente; 
 

di impegnare la somma complessiva di € 38.124,84 al capitolo 262 del bilancio corrente;  
 

di assegnare il Lotto CIG  Z1930BDED8;   
 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio; 



 

 

 

di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e 
agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel 
rispetto dell’articolo 37 del d.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della legge n. 
190/2012. 
 

di comunicare la predetta determinazione Ai Sigg.ri Di Sabatino Pierluigi e geom. 
Marchegiani Agostino, come sopra generalizzati,  per l’accettazione previa firma in calce 
alla presente; 
 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 

a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà esecutiva 
con l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del settore competente; 

b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi  
ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183-comma 
9° del  D.Lgs  267/2000. 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


